4 健障支第 784 号

令和 4年 12 月 23 日

市内障害福祉サービス等事業者 御中

名古屋市健康福祉局

障害福祉部障害者支援課

障害者ピアサポート研修に関するニーズ調査について（依頼）

日頃から本市の障害福祉行政に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、障害者ピアサポート研修については、令和 2年 3月 6日付け障発 0306 第 12 号

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部長通知「障害者ピアサポート研修事業の実施に

ついて」により、都道府県又は指定都市が実施することとされています。

 つきましては、本市が障害者ピアサポート研修の実施を検討するにあたり、受講の

ニーズを把握する必要があるため、下記のとおり調査を行いますので、御協力をお願い

いたします。

記

１ 調査対象

(1)「ピアサポート体制加算」の対象となる以下のサービスを提供する事業所

自立生活援助、計画相談支援、障害児相談支援、地域移行支援、地域定着支援

(2)「ピアサポート実施加算」の対象となる以下のサービスを提供する事業所

就労継続支援Ｂ型

２ 回答方法

  ウェルネットなごや「事業者の方へ」の新着情報（令和 4年 12 月 23 日掲載）より

「【事業所名】「障害者ピアサポート研修」に関するニーズ調査表」のエクセルデータ

をダウンロードし、電子メールで提出してください。

  ※調査票注意事項のとおり、加算算定等の予定のない事業所は提出不要です。

３ 提出先

  a2557-01@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp

３ 回答期限

  令和 5年 1月 11 日（水）

４ その他

  令和 4年度については、令和 5年 3月 4日（土）及び 3月 5日（日）に身体障害及

び精神障害のピアサポーター及びピアサポーターが所属する事業所の管理者等を対

象として「基礎研修」を実施する予定です。

  詳細については、別途、御案内します。

担 当 障害者支援課 松岡・權田

電 話 052-972-2558